

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. (จากหน้า อบต. ถึง เขตติดต่อ ต.ท่าช้าง) หมู่ที่ ๒ บ้านระหารน้อย ตำบลตำรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๗,๔๐๐.- บาท (-สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้างเฉลี่ย ๔.๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ยาว ๙๖ เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๓๒ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๒๗,๓๐๐.- บาท
(-สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕ก)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุเทน	สีสะอาด	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวพิมพ์พจี	ศรีไสว	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เป็น กรรมการ
๖.๓ นายณรงค์	ใจกล้า	ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
สถานที่ดำเนินการ	(จากหน้า อบต.- เขต ต.ท่าช้าง) หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ต.ตำหรุ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อ.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	164,704.01	1.3624	224,392.74	
	ป้ายโครงการ 1.00 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			227,392.74	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			227,300.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 432.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 526.16 บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ
(นายณรงค์ ใจกล้า)
นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุเทน สีสะอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวพิมพ์พิจิ ศรีไสว)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธา อบต.ตำหรุ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.
สถานที่ดำเนินการ	(จากหน้า อบต.- เขต ค.ท่าช้าง) หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ต.คำหู่ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ยาว 96 ม. หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 432 ตร.ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	 ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท) เป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	480.00	ตร.ม.	-	-	3.54	1,699.20	1,699.20
2	งานลูกรังปรับระดับพื้นทาง	40.00	ลบ.ม.	110.00	4,400.00	6.00	240.00	4,640.00
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	21.60	ลบ.ม.	397.00	8,575.20	46.00	993.60	9,568.80
5	งานผิวจราจร คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	63.50	ลบ.ม.	-	-	261.00	16,573.50	16,573.50
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	21.32	ตัน	2,697.00	57,500.04	-	-	57,500.04
	-ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	38.07	ลบ.ม.	397.00	15,113.79	-	-	15,113.79
	-หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	69.16	ลบ.ม.	467.00	32,297.72	-	-	32,297.72
6	เหล็กเสริม							
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	423.00	ตร.ม.	27.00	11,421.00	5.00	2,115.00	13,536.00
	- DB Ø 15 มม.	0.12	ตัน	19,877.00	2,385.24	3,300.00	396.00	2,781.24
7	ค่าประกอบไม้แบบข้างคติดตามยาว 2 ข้าง	96.00	ม.	-	-	20.60	1,977.60	1,977.60
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยางรอยต่อ	86.00	ม.	-	-	22.41	1,927.26	1,927.26
9	แอสฟัลท์	6.48	ลิตร	25.00	162.00	-	-	162.00
	งานเผาบ่อพัก (จำนวน 9 บ่อ)							
10	งาน คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	1.30	ลบ.ม.	-	-	261.00	339.30	339.30
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	0.44	ตัน	2,741.00	1,206.04	-	-	1,206.04
	-ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	0.78	ลบ.ม.	397.00	309.66	-	-	309.66
	-หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	1.42	ลบ.ม.	467.00	663.14	-	-	663.14
11	- RB Ø 9 มม.	0.21	ตัน	15,732.00	3,303.72	4,100.00	861.00	4,164.72
12	ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	43.00	172.00	-	-	172.00
13	ท่อ PCV.๑ 1/2 นิ้ว	4.00	ม.	18.00	72.00	-	-	72.00
	รวมราคาค่าต้นทุน							164,704.01

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือน มกราคม ปี 2560 และราคาจากพาณิชย์จังหวัด กทม. เดือนมกราคม 2560

และราคาวัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาค่าแรงต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558